
  

QUARTA - FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2014
Edição 566       
07 páginas

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS

Atos Oficiais
Autorizado pela Lei 1431/2005 de 06/04/2005,

Lei 2.030/2013

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



2 QUARTA - FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2014 - EDIÇÃO 566ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PORTARIA Nº 275/2014
     
  O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais e;
   
  CONSIDERANDO o Ofício nº 382/2014, oriundo Secre-
taria Municipal de Educação, bem como despacho administrativo;
RESOLVE:
  Art. 1º - AUMENTAR a carga horária da professora 
abaixo relacionada, com proventos proporcionais, conforme escola, justifica-
tiva e carga horária:

PORTARIA Nº 275/2014

                       O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e;

CONSIDERANDO o Ofício nº 382/2014, oriundo Secretaria Municipal de 
Educação, bem como despacho administrativo;

RESOLVE:

Art. 1º - AUMENTAR a carga horária da professora abaixo relacionada,
com proventos proporcionais, conforme escola, justificativa e carga horária:

Professor Escola/CMEI 
Ampliação

A partir 
de:

Carga 
Horária

Justificativa

Janaina da Graça Bueno CMEI Santa Luzia 05/09/2014 40 horas Em substituição a professora 
Maria Goreti Burko que 
encontra-se de Licença para 
Tratamento de Saúde.

                           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Prudentópolis – Pr, 05 de setembro de 2014.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
 
  Gabinete do Prefeito Municipal de

Prudentópolis – Pr, 05 de setembro de 2014.

GILVAN PIZZANO AGIBERT
Prefeito Municipal

 DECRETO Nº 336/2014 

 DATA: 04 de setembro de 2014.
  SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que menciona  e  
dá outras providências.

   O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
  Artigo 1º - NOMEAR, Julia Inês Melz, portadora da 
Carteira de Identidade nº 4.869.564/SC e CPF nº 063.613.579-96, para 
exercer o cargo em comissão de Assessor  do Departamento de Esportes, 
símbolo CC-9, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, produzindo efeitos retroativos ao dia 01/09/2014.

  Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
 Prudentópolis - Pr., 04 de setembro de 2014.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
AUTORIZADO PELA LEI 1431/2005 DE 06/04/2005,

LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO
Alessandra Lupepsiw dos Santos

DIRETOR DEP. DE INFORMÁTICA
Paulo Ariel Pechefist

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Gilvan Pizzano Agibert
Vice-Prefeito: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração: Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior
Secretário de Agricultura: Edgard Pilati Filho
Secretária de Assistência Social: Jeanne Maria Servat Agibert
Secretária de Educação: Maria Helena de Oliveira Lubczyk
Secretário de Esportes: Gilmar José Ianuch
Secretário de Finanças: Ilário Kolachnek
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: 
Cristiane G. B. Rossetim
Secretário de Meio Ambiente: Willian Marcelo Charnei
Secretário de Planejamento e Obras: Dirceu Beló Primo
Secretário de Saúde: Gustavo Luis De Cesaro
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Augusto Ternoski
Secretário de Turismo e Cultura: Luis Xavier Pereira
Controlador: John Charles Fernandes
Procurador Geral do Município: Paulo Sergio Guedes
 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch - Presidente
Vereador: José Adilson Dos Santos - Vice-Presidente
Vereador: Luciano Marcos Antonio - 1º Secretário
Vereador: Valdir Krik - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Marcos Vinicius Dos Santos
Vereador: Adriano Cardozo
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Extrato dos Acordos de Cooperação, Termo de Compromisso de Estágio e Plano de Estágio, 
em conformidade com os Termos de Acordo celebrados entre a Prefeitura Municipal de 
Prudentópolis e o Centro de Integração Empresa-Escola – CIEE.

NOME DO
ESTAGIÁRIO

AGENTE DE 
INTEGRAÇÃO

VIGÊNCIA

INÍCIO TÉRMINO

Adriana Costa Rosa (TA) CIEE 05/09/2014 04/03/2015
Alana Carolina Gois CIEE 03/09/2014 01/09/2016
Aline Nunes de Siqueira CIEE 16/06/2014 14/06/2016
Andreia Kobernovicz CIEE 03/09/2014 31/12/2015
Camila Passchen CIEE 04/09/2014 31/12/2014
Edineia Sleboge CIEE 11/08/2014 31/08/2014
Fabiola Bini Belin CIEE 01/09/2014 31/12/2015
Franciele Martins CIEE 13/08/2014 11/08/2016
Graciele Lipsuch CIEE 04/08/2014 02/08/2016
Grasiella Aparecida Vilchak Parhuts CIEE 18/08/2014 31/12/2014
Ingridy Cristine Marostica CIEE 01/09/2014 30/08/2016
Joana Elvira Denczuk CIEE 13/08/2014 11/08/2016
Jussara Uhren CIEE 04/08/2014 31/07/2016
Maria Leocadia Lessi CIEE 11/08/2014 09/08/2016
Maria Rosa Zavorotuk CIEE 01/09/2014 31/12/2015
Mariele Machado CIEE 01/08/2014 31/12/2015
Sandra Martinhuk CIEE 01/09/2014 31/12/2015
Solange Mlot CIEE 11/08/2014 31/12/2015
Tays Rafaelly Bobato CIEE 05/09/2014 31/12/2015
Valdicleia de Andrade Machado CIEE 21/07/2014 25/09/2015

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Extrato dos Acordos de Cooperação, Termo de Compromisso de Estágio e Plano de Estágio, 
em conformidade com os Termos de Acordo celebrados entre a Prefeitura Municipal de 
Prudentópolis e o Centro de Integração Empresa-Escola – CIEE.

NOME DO
ESTAGIÁRIO

AGENTE DE 
INTEGRAÇÃO

VIGÊNCIA

INÍCIO TÉRMINO

Adriana Costa Rosa (TA) CIEE 05/09/2014 04/03/2015
Alana Carolina Gois CIEE 03/09/2014 01/09/2016
Aline Nunes de Siqueira CIEE 16/06/2014 14/06/2016
Andreia Kobernovicz CIEE 03/09/2014 31/12/2015
Camila Passchen CIEE 04/09/2014 31/12/2014
Edineia Sleboge CIEE 11/08/2014 31/08/2014
Fabiola Bini Belin CIEE 01/09/2014 31/12/2015
Franciele Martins CIEE 13/08/2014 11/08/2016
Graciele Lipsuch CIEE 04/08/2014 02/08/2016
Grasiella Aparecida Vilchak Parhuts CIEE 18/08/2014 31/12/2014
Ingridy Cristine Marostica CIEE 01/09/2014 30/08/2016
Joana Elvira Denczuk CIEE 13/08/2014 11/08/2016
Jussara Uhren CIEE 04/08/2014 31/07/2016
Maria Leocadia Lessi CIEE 11/08/2014 09/08/2016
Maria Rosa Zavorotuk CIEE 01/09/2014 31/12/2015
Mariele Machado CIEE 01/08/2014 31/12/2015
Sandra Martinhuk CIEE 01/09/2014 31/12/2015
Solange Mlot CIEE 11/08/2014 31/12/2015
Tays Rafaelly Bobato CIEE 05/09/2014 31/12/2015
Valdicleia de Andrade Machado CIEE 21/07/2014 25/09/2015



3 QUARTA - FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2014 - EDIÇÃO 566ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Página 1 de 1 

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS 

MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014 

 

A Câmara Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade 
com a Constituição Federal, com a Lei orgânica do Município de Prudentópolis, o Estatuto do Servidor Público Municipal, o 
Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração do Quadro de Pessoal do Poder Legislativo Municipal, e as demais disposições 
atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS do 
CONCURSO PÚBLICO  Nº 01/2014, nos seguintes termos: 

 

 

Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o Resultado e Classificação dos candidatos, fica mantido o resultado 
divulgado no dia 02/09/2014. 

 

I - As respostas dos recursos impetrados contra o Resultado e Classificação dos candidatos encontram-se disponíveis 
no endereço eletrônico www.fauconcursos.org no link Consultar resposta do recurso contra o Resultado e 
Classificação. 

 

Art. 2º  Fica HOMOLOGADO O RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS divulgado no ANEXO ÚNICO deste 
Edital, conforme o Item 17 do Edital de Abertura nº 01/2014. 

 
 
Art. 3º A Nomeação dos candidatos respeitará a ordem de Classificação disposta no Anexo Único desde Edital. 
 
 
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.  
 

 
 
 
 

Prudentópolis/PR, 10 de setembro de 2014. 

 

 

 

Julio Cesar Makuch 

Presidente da Câmara Municipal 

Maira Helena Falkoski 

Presidente da Comissão Especial para Fisc. e Acomp. do 
Concurso Público nº 001/2014 

 

 



4 QUARTA - FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2014 - EDIÇÃO 566ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014

AGENTE DE OPERAÇÕES MASCULINO

Nome Inscrição Lingua 
Portuguesa Informática Conhecimentos 

Gerais Objetiva Final Nascimento Classif

LUIZ ROQUE MACHADO 12800517 21.00 15.00 36.00 72.00 72.00 02/02/1987 1

JEFERSON TLUMASKI 12800293 15.00 21.00 36.00 72.00 72.00 29/05/1990 2

IGOR JOSÉ KAPUSCINSKI 12800199 15.00 15.00 40.00 70.00 70.00 22/10/1992 3

MARCOS PAWLAK 12800310 18.00 12.00 36.00 66.00 66.00 13/06/1986 4

JOSÉ VILSON RIBEIRO 12800431 18.00 15.00 32.00 65.00 65.00 12/04/1976 5

MÁRCIO RICKLI COSTA 12800513 15.00 18.00 32.00 65.00 65.00 21/06/1957 6

CLEMILSON ALVES DA SILVA 12800040 12.00 15.00 36.00 63.00 63.00 17/02/1976 7

ROBSON DIEGO DALOSKI 12800552 15.00 18.00 28.00 61.00 61.00 17/10/1986 8

JOSÉ LUIZ DA LUZ ROCHA 12800075 9.00 12.00 40.00 61.00 61.00 08/06/1973 9

ANGELO SARNA 12800297 9.00 12.00 40.00 61.00 61.00 05/05/1989 10

Página 1 de 3



5 QUARTA - FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2014 - EDIÇÃO 566ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO

Nome Inscrição Lingua 
Portuguesa

Raciocínio 
Lógico e 

Matemático
Conhecimentos 

Gerais Objetiva Final Nascimento Classif

EZILDA DIVETE CAETANO 12700117 27.00 15.00 20.00 62.00 62.00 04/08/1972 1

CLEIDIANE GEGIN WINHARSKI 12700322 27.00 6.00 28.00 61.00 61.00 10/04/1980 2

ANDRIELI TAVARES DE MORAIS 12700152 24.00 9.00 28.00 61.00 61.00 21/10/1989 3

ELISABETE MACHADO PRZYGOCKI 12700507 21.00 12.00 28.00 61.00 61.00 21/12/1963 4

ELIZETE HATAMANCZUK 12700355 21.00 12.00 28.00 61.00 61.00 20/03/1986 5

MARIA ROSIANE CHARNEI 12700066 18.00 15.00 28.00 61.00 61.00 24/01/1957 6

TEREZINHA KARACHOVSKI 12700092 18.00 15.00 28.00 61.00 61.00 27/06/1985 7

JANICE HARTWIG 12700228 24.00 12.00 24.00 60.00 60.00 28/01/1980 8

FRANCIELI VOINAROSKI 12700013 21.00 15.00 24.00 60.00 60.00 30/01/1989 9

ADVOGADO

Nome Inscrição Lingua Portuguesa Informática Conhecimentos 
Gerais

Conhecimentos 
Específicos Objetiva Prática Final Nascimento Classif

JOSIAS LUCIANO OPUSKEVICH 13000533 21.00 3.00 15.00 24.00 63.00 65.00 128.00 24/12/1982 1

AUXILIAR DE SECRETARIA

Nome Inscrição Lingua Portuguesa Informática Conhecimentos 
Gerais

Conhecimentos 
Específicos Objetiva Discursiva Final Nascimento Classif

SANDRA MARIA SKOROPADA 12900065 21.00 9.00 15.00 36.00 81.00 7.50 88.50 26/08/1988 1

LILIANE LAVA 12900220 12.00 12.00 12.00 28.00 64.00 5.50 69.50 17/04/1993 2

Página 2 de 3



6 QUARTA - FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2014 - EDIÇÃO 566ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PAULA VALDINEIA OLIARSKI 12900003 12.00 6.00 12.00 32.00 62.00 7.00 69.00 08/09/1994 3

CRISTIANO CARVALHO PADILHA 12900460 12.00 9.00 15.00 24.00 60.00 8.00 68.00 03/11/1983 4

JOSMAN SZESCHTCHUK 12900543 12.00 6.00 12.00 32.00 62.00 5.00 67.00 04/10/1995 5

GISLAINE MACEDO MARÇAL PERÃO 12900196 15.00 3.00 15.00 28.00 61.00 5.50 66.50 15/04/1996 6

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome Inscrição Lingua Portuguesa Informática Conhecimentos 
Gerais

Conhecimentos 
Específicos Objetiva Discursiva Final Nascimento Classif

ROMANTI EZER BARBOSA 13100462 30.00 9.00 12.00 36.00 87.00 9.50 96.50 30/01/1987 1

PATRÍCIA DE ANDRADE 13100212 27.00 6.00 12.00 40.00 85.00 5.00 90.00 03/09/1988 2

REGIANE BOBATO 13100319 24.00 9.00 12.00 32.00 77.00 10.00 87.00 19/01/1981 3

BRUNA CABRAL PES 13100482 24.00 6.00 6.00 40.00 76.00 6.50 82.50 12/03/1989 4

GEOVANE PONTAROLO 13100247 21.00 6.00 9.00 40.00 76.00 6.50 82.50 01/03/1984 5

ELVIS RAFAEL DE LIMA 13100394 27.00 9.00 15.00 24.00 75.00 6.50 81.50 06/03/1991 6

ANDRE LUIS GONCALVES DOS SANTOS 13100139 21.00 3.00 12.00 40.00 76.00 5.00 81.00 04/01/1985 7

MARCIA  CORDIAKI 13100478 18.00 9.00 9.00 40.00 76.00 5.00 81.00 26/04/1973 8

RUBENS CEBULSKI SOCZEK 13100054 24.00 3.00 15.00 32.00 74.00 6.00 80.00 04/11/1986 9

RAFAEL SEIDEL 13100410 15.00 9.00 9.00 40.00 73.00 5.50 78.50 30/05/1989 10

CHRISTYAN JORDY MARTINS GOMES PEREIRA 13100055 24.00 3.00 6.00 40.00 73.00 5.00 78.00 15/03/1975 11

SIMONE MACHADO DEON 13100428 24.00 6.00 6.00 36.00 72.00 5.00 77.00 04/02/1987 12

Página 3 de 3



MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2014-09-10T16:45:18-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




